
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»  

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П Р И К А З  
 

16 сентября  2014 года                              № 834  

 

 
    
О внесении изменений в приказ 

управления образования 

администрации Ровеньского 

района от 30.04.2014г.  № 511  
 
 
 

 Во исполнение  приказа департамента образования Белгородской 

области  от 11.09.2014г. № 2841 «Об обеспечении функционирования 

регионального информационного ресурса по учету детей на зачисление в 

дошкольные образовательные организации», с целью внесения необходимых 

изменений в действующие  нормативно-правовые акты, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в Порядок комплектования муниципальных 

бюджетных дошкольных образовательных учреждений, дошкольных групп в 

общеобразовательных учреждениях Ровеньского района, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования, 

утвержденный приказом управления образования администрации Ровеньского 

района от 30.04.2014г. № 511: 

1.1. Раздел 2 «Ведение и регистрация учета детей, нуждающихся в 

предоставлении места в ДОУ» дополнить пунктом 2.22: 

«В случае переезда ребенка,  поставленного на учет в ЕИР другого 

муниципального образования, при поступлении обращения родителей 

(законных представителей)  о предоставлении места в ДОУ Ровеньского 

района, специалистом управления образования администрации Ровеньского 

района  подается заявка в службу поддержки ЕИР  о необходимости перевода 

заявления из одного муниципального образования в другое, в соответствии с 

датой постановки на учет в ЕИР муниципального образования, из которого 

прибыл ребенок».  

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

 

Начальник управления                                       

образования администрации                                                  В.П. Плугатырь 

Ровеньского района 


